
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

«ВЕЛИКОЛУКСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 

 

ПРИКАЗ  

от 25.08.2020                                                                                     № 104-ОД 

О продлении сроков приема документов 

от поступающих граждан на обучение 

за счет средств областного бюджета  

и по договорам об оказании платных 

образовательных услуг   

(набор на 2020-2021 учебный год) 

 

 

В соответствии с Приказом Минобрнауки РФ от 23.01.2014 г. №36 «Об утверждении 

порядка приема граждан на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального образования» (с изменениями и дополнениями от 11.12.2015г. №1456), 

Правилами приема граждан на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального образования в имеющее государственную аккредитацию 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Псковской 

области «Великолукский медицинский колледж» на 2020-2021 учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Продлить сроки работы приемной комиссии с 25.08.2020 г. по 01.12.2020 г. 

 

2. Продлить сроки приема документов от поступающих граждан на свободные места, 

финансируемые за счет средств областного бюджета с 25.08.2020 г. по 25.11.2020 г. в 

рамках контрольных цифр приема, по следующим образовательным программам среднего 

профессионального образования: 

№ 

п/

п  

 

Наименование 

образовательной 

программы 

Специаль-

ность/ код 

специаль-

ности 

Квалифика- 

ция 

Количест-

во свобод- 

ных мест 

Нормативн-

ый срок 

освоения 

программы 

Форма 

обучения 

1. Программа подготов-

ки специалистов сред-

него звена по специ-

альностям/ профес-

сиям  среднего 

профессионального 

образования 

Акушерское 

дело 

(базовая 

подготовка) 

31.02.02 

Акушерка/ 

Акушер 

5 2 года 10 

месяцев 

очная 

 

3. Продлить сроки приема документов от поступающих граждан на свободные места 

по договорам об оказании платных образовательных услуг с 25.08.2020 г. по 25.11.2020 г., 

по следующим образовательным программам среднего профессионального образования: 



 

№ 

п/

п  

 

Наименование 

образовательной 

программы 

Специаль-

ность/ код 

специаль-

ности 

Квалифика- 

ция 

Количест-

во свобод- 

ных мест 

Нормативн-

ый срок 

освоения 

программы 

ёФорма 

обучения 

1. Программа подготов-

ки специалистов сред-

него звена по специ-

альностям/ профес-

сиям среднего 

профессионального 

образования 

Лечебное 

дело 

(базовая 

подготовка) 

31.02.01 

Фельдшер 6 3 года 10 

месяцев 

очная 

2. Программа подготов-

ки специалистов сред-

него звена по специ-

альностям/ профес-

сиям среднего 

профессионального 

образования 

Сестринское 

дело 

(базовая 

подготовка) 

32.01.01 

Медицинск

ая сестра 

/медицин-

ский брат 

7 2 года 10 

месяцев 

очная 

3. Программа подготов-

ки специалистов сред-

него звена по специ-

альностям/ профес-

сиям среднего 

профессионального 

образования 

Акушерское 

дело 

(базовая 

подготовка) 

31.02.02 

Акушерка/ 

Акушер 

9 2 года 10 

месяцев 

очная 

 

4. Продлить сроки приема документов от поступающих граждан с 25.08.2020г. по 

25.11.2020 г. на места по договорам об оказании платных образовательных услуг для лиц, 

имеющих среднее профессиональное и (или) высшее образование по укрупненной группе 

направлений подготовки «Здравоохранение и медицинские науки» по следующим 

образовательным программам среднего профессионального образования: 

 

№ 

п/п  

 

Наименование 

образовательной программы 

Специаль-

ность/ код 

специаль-

ности 

Квалифи-

кация 

Коли-

чество 

свобод- 

ных мест 

Срок 

освоения 

програм-

мы 

Форма 

обуче-

ния 

1 Программа подготовки 

специалистов среднего 

звена по специальностям/ 

профессиям среднего 

профессионального 

образования 

Фармация 

33.02.01 

 

Фармацевт 22 2 года 

3 

месяца 

Очно-

заочная 

2 Программа подготовки 

специалистов среднего 

звена по специальностям/ 

профессиям среднего 

профессионального 

образования  

Лаборатор-

ная 

диагностика 

31.02.03 

 

Медицин- 

ский 

лаборатор- 

ный техник 

25 1 год 

10 

меся-

цев  

 

 

Очно-

заочная  

 

 




